主旨：

說明：

國立中興大學

受文者： 國立雲林科技大學

發文日期： 中華民國114年5月29日
發文字號： 興環安字第1140500111號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 如文

​本校訂於114年6月24日（星期二）委託內政部消防署辦

理「防火搶救演練班」訓練課程，請轉知所屬踴躍報名

參加，惠予查照。

一、

二、

三、

四、

五、

六、

七、

​

依據「教育部大專校院校園學習與職業安全衛生管理中

區自主互助聯盟設置與運作計畫」辦理。

課程時間：114年6月24日(二)上午9點至下午5點。

課程地點：南投縣竹山鎮大公街100號(內政部消防署訓

練中心)
報名方式：採線上報名，請於114年6月10日(星期二)下午

17時前完成報名，本班期人數上限為35人，若額滿則依

線上報名順序增減及候補。

附件中屬詳細個人資料部分請確實填妥後，寄至承辦人

學校E-mail信箱，以便彙整提送名單及辦理相關保險。

報名網址：https://forms.gle/bMq5JdCtjzME2aLF8
檢附課程相關資訊及受訓位置圖乙份，詳附件。

正本：國立暨南國際大學、國立聯合大學、國立雲林科技大學、國立勤益科技大學、

國立臺中科技大學、國立虎尾科技大學、國立臺灣體育運動大學、國立臺中教

育大學、國立彰化師範大學、中山醫學大學、中國醫藥大學、逢甲大學、靜宜

大學、東海大學、亞洲大學、大葉大學、弘光科技大學、朝陽科技大學、僑光

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址 ： 40227臺中市南區興大路145號
聯絡人 ： 蘇意婷
聯絡電話 ： 04-22840589#10
傳真 ： 04-22854142
電子信箱 ： sd0986@nchu.edu.tw

1140018962

總收文　114/05/29

第1頁，共2頁

​ 科技大學、嶺東科技大學、修平學校財團法人修平科技大學、建國科技大學、

南開科技大學、中臺科技大學、廣亞學校財團法人育達科技大學、仁德醫護管

理專科學校

副本：教育部、國立成功大學工業衛生學科暨環境醫學研究所蔡朋枝特聘教授(以上皆

含附件) 114/05/29
13:33:23

第2頁，共2頁

國立中興大學

委託辦理「防火搶救演練班」實施計畫

一、 訓練目的：為加強乙方從業人員搶救能量，熟悉相關作業流程預防事故擴大，以
期能勝任緊急應變搶救任務，確保人員安全及公司財產。

二、 訓練對象：大專校院校園學習與職業安全衛生管理中區自主互助聯盟夥伴。

三、 訓練期間：114 年 06 月 24日(星期二)，上午 9點至下午 5點

四、 訓練人數：35人。

五、 訓練地點：內政部消防署訓練中心(南投縣竹山鎮大公街 100 號)。

六、 訓練課程：

時間 課程名稱 教室別 教官

09:00-10:00
消防衣帽鞋、SCBA穿著/
渦輪瞄子及水帶操作

空氣瓶呼吸器訓練場(T5)
2內聘教官
4內聘助教

10:00-12:00
工廠火災搶救訓練(實火訓
練)

仿工廠搶救訓練場(T6)
2內聘教官
4內聘助教

12:00-13:00 午餐及休息 餐廳(A13)

13:00-17:00
戶外滅火技巧訓練(實火訓
練)

室外基本滅火技巧訓練場
(T14)

2內聘教官
4內聘助教

17：00 後 賦歸

七、 訓練期間如己身違反規定，造成任何傷害情事者，概由受訓學員自行負責。

八、 參與本署訓練中心實火及救助技能訓練課程注意事項：

1. 本中心於各訓練場地提供飲用水，請自備飲水杯具。

2. 若有規劃 2天以上課程訓練需住宿者，請自備基本盥洗用具。

3. 參加相關訓練請穿著輕便服裝，並請穿著襪子避免受傷。

4. 南投山區經常有午後雷陣雨發生，請學員自備雨具及再多備一套乾淨的服裝更換。

5. 操作本中心之專業消防設施之師資皆為本署認可專業教官，模擬訓練場地為可控

制與符合安全條件情境下完成建置，請參訓學員以愉快且謹慎之身心參訓。

6. 請參訓人員於訓練前需有充足之睡眠，訓練前 1 天儘量避免飲酒酗酒情形，以免

造成訓練時身體之不適。

7. 請於填具下列切結書內容並簽名，請於報到時一併繳送。

8. 為防止操作時個人健康狀況導致之訓練傷害，請審核個人之健康情形，於 2 年內

是否曾患下列疾病，如有下皆病史或懷孕中，請勿參訓或經諮詢醫師同意後參訓：

(1)高血壓症、心血管疾病。

(2)腦中風、腦瘤、癲癇、精神病。

(3)糖尿病、氣喘。

九、 防疫期間，雙方應配合政府防疫措施，並指派無染病或傳染風險之合適人員(包括講

員與受訓人員)參與訓練；乙方應於訓練場地備妥口罩及消毒水等防疫物資，並協助

於現場測量溫度，倘額溫超過 37.5 度或有其它疑似感染之症狀，不得參與該次訓

練。

十、 訓練結束一個月內，會核發給學員受訓證書。

十一、示意圖如下：

切  結  書

本人          ， 參加貴署舉辦之           願意同意與遵守

下列事項，如有違規而造成事故時願自行負責：

一、本人無高血壓症、心血管疾病、腦中風、腦瘤、癲癇、精神病、糖尿病、氣

喘等相關疾病或懷孕中，並同意訓練期間如有身體不適之情形，願意無條件

放棄參加本次訓練。

二、參加本次訓練期間，願意遵從教官及工作人員之指導及要求，依教官指示使

用訓練器材，並願意配合遵守規定事項，否則相關後果願自行負責。

三、本人認為身心健康，適宜參加本次訓練。

此致

         內政部消防署

立書人：         （簽章）

中  華  民  國   年   月   日

依個人資料保護法應告知事項：

本校委託內政部消防署訓練中心訓練行政所蒐集您的個人資料，僅在前述目的內利用您的資料並與您聯繫。您得依法向本校行使個人資料保護法第

3 條的當事人權利，請洽所屬承辦人員。※本人確實已詳閱所訂之參訓資格等相關規定，填具相關個人資料後，請以 mail 方式寄至承辦人信箱。

聯絡人：國立中興大學環境保護暨安全衛生中心 蘇意婷 專任助理  mail：sd0986@dragon.nchu.edu.tw

編

號

是

否

為

消

防

單

位

0.

否

1.

是

<必

填>

單

位

<必

填>

職

稱

<必

填>

大(分)

隊別

(消防

單位

才寫

入)

學員

姓名

<必填>

性別

<必填>

出生日期

民國:年.月.日

例:100.01.01

<必填>

身

分

證

字

號

<必

填>

國籍

身分

(驗證

用)

1.本

國籍

2.非

本國

籍

<必填

>

最高

學歷

(例：

學士)

行動電話

<必填>

緊急聯絡人

<必填>

緊急聯絡人電話

<必填>

葷素

0.葷

1.素

<必填>

是否

須停

車位

0.否

1.是

<必填>

現役

消防

人員

0.否

1.是

<必填>

是否為

公務人

員

0.否

1.是

<必填>

1 0                1            1

消防署訓練中心位置圖

一、消防署訓練中心：

（1）地址：南投縣竹山鎮社寮里大公街 100號。

（2）電話：049-2739119。

二、自行開車：

請走國道 3號（中二高）下竹山交流道（243.6K）→台 3線/集山路二段→南雲路/台

3線口轉→名竹大橋前一路口右轉→直行 1公里即可達本中心（沿路均設有標示牌）

三、搭乘客運：

（1）北部學員：

搭乘統聯客運（台北－竹山），於消防訓練中心/紫南宮站下車，車程約 4個小時。

（2）中部學員：

於台中火車站附近搭乘台中客運（國道）於秀傳醫院下車（山腳）再步行或搭乘計

程車至本中心(約 3公里)。

（3）南部學員：

搭乘總達客運（高雄一埔里），於竹山交流道下車，再步行或搭乘計程車至本中

心。

四、搭乘火車： 搭乘集集線至濁水站下車，再搭乘計程車至本中心。

	電子來文1140018962
	附件一 (1)